
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima 
Piazza Carducci, 6 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it 
Centralino: Tel. 051.821229 

CODICE MECC.: BOIC870001 

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 d
VISTO il D.lgs.  n. 50 del 18 aprile 2016
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudic
d'appalto degli enti erogatori nei settori d
riordino della disciplina vigente in mate

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e 
18 aprile 2016, n. 50”in vigore dal 20 maggio 2017. 
VISTE le Linee guida attuative del nuovo
l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  i
mercato e formazione e gestione degli e
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle 
contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre in conformità ai propri ordinamenti individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.
VISTO l’Articolo 1 del Regolamento interno di attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 
85 del 08/03/2019 che prevede: “Per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo fino a 10.000,00 euro, il 
Dirigente Scolastico procede all’individuazione dell’operatore economico contraente mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, comunque in os
comma 1 del D.lgs. n. 50/2016  e delineato dalle Linee Guida ANAC n. 4 del 01.03.2018.”

VISTO il PTOF relativo agli anni scolastici
VISTI il D.Lgs.n. 165 del 2001, la Circolare n. 2 /2008 della Funzione Pubblica, la Legge 
VISTA la pianificazione dei viaggi di istruzione del

 VISTA  la necessità di dover ricorrere ad una ditta
istruzione,  per l’anno scolastico 2022/2023.

  

Art.1 – l’avvio della procedura per  l’organizzazione del servizio di trasporto
economici in possesso dei requisiti necessari, attraverso  richiesta di preventivo ad almeno n. 
territorio. 

                                                             

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà pubblicata all’interno del sito  web 
dell’istituto e diventa esecutiva.  

                                                                           

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto
Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO)

mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it
Centralino: Tel. 051.821229 - Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
°129 del 28/08/2018. 

2016 Codice dei contratti pubblici - Attuazione delle
icazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubbl
ori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi
teria di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forni

il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto  legislativo 
in vigore dal 20 maggio 2017.  

nuovo Codice degli appalti – delibera n.1097 del 26.10.2016 
ici  di  importo inferiore  alle  soglie di  rilevanza comun

elenchi di operatori economici, pubblicate il 23/11/2016 dall’
n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre in conformità ai propri ordinamenti individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

l’Articolo 1 del Regolamento interno di attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 
“Per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo fino a 10.000,00 euro, il 

co procede all’individuazione dell’operatore economico contraente mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, comunque in ossequio al principio di rotazione espressamente sancito dall’art. 36, 
comma 1 del D.lgs. n. 50/2016  e delineato dalle Linee Guida ANAC n. 4 del 01.03.2018.” 

relativo agli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024,   2024/2025.   
. 165 del 2001, la Circolare n. 2 /2008 della Funzione Pubblica, la Legge 133/2008

la pianificazione dei viaggi di istruzione deliberata dagli Organi Collegiali. 

la necessità di dover ricorrere ad una ditta di trasporto  esterna per lo svolgimento visite guidate  e
per l’anno scolastico 2022/2023. 

DETERMINA 
 

l’avvio della procedura per  l’organizzazione del servizio di trasporto esterno, tramite la ricerca di operatori 
economici in possesso dei requisiti necessari, attraverso  richiesta di preventivo ad almeno n. 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                              Prof. Massimiliano Angelo Campisi

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà pubblicata all’interno del sito  web 

Il D.S.G.A. 
                                                                                            Dott.ssa Elisabetta Astolfi

Persiceto 
40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 
www.ic1decimapersiceto.edu.it 

CODICE FISCALE: 91234980372 

Albo on line  

e direttive 2014/23/UE, 
ubblici e sulle procedure 
i postali, nonché per il 

niture. 

correttive al decreto  legislativo 

delibera n.1097 del 26.10.2016 – procedure per 
omunitaria, indagini di 

te il 23/11/2016 dall’ANAC. 
procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre in conformità ai propri ordinamenti individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

l’Articolo 1 del Regolamento interno di attività negoziale, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 
“Per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo fino a 10.000,00 euro, il 

co procede all’individuazione dell’operatore economico contraente mediante affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, 

sequio al principio di rotazione espressamente sancito dall’art. 36, 

33/2008.  

visite guidate  e viaggi di 

esterno, tramite la ricerca di operatori 
economici in possesso dei requisiti necessari, attraverso  richiesta di preventivo ad almeno n. 3  Ditte operanti sul 

Il Dirigente Scolastico   
Prof. Massimiliano Angelo Campisi 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà pubblicata all’interno del sito  web 

Elisabetta Astolfi 

BOIC870001 - ADB74AF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001645 - 06/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2023-02-06T11:10:08+0100
	MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI




